
 
Číslo smlouvy zhotovitele:                                Číslo smlouvy objednatele: 24069 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 

Smluvní strany 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupen: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČO: 268 27 719 

DIČ: CZ26827719 

bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

číslo účtu: 2758632/0800 

ID datové schránky:  z7fexxb 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 2764  

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Charvát Hykom s.r.o. 

se sídlem:  Praha 5, Radlická 28/663, PSČ 150 00  

zastoupen:  Vojtěch Řezáč, jednatel 

 Ing. Luděk Týče, jednatel 

IČO:  629 56 256 

DIČ:  CZ62956256 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  171659766/0300 

ID datové schránky: nfaa79q 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 41277  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně označováni též jako „smluvní strany“ nebo 

„účastníci smlouvy“) 

 

I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele 

je zhotovitel povinen rovněž doložit vztah k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 



 2 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že 

smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že 

prozkoumal místní podmínky v místě provádění díla a že práce mohou být dokončeny 

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve 

výměně hydraulických hadic u pěti kusů letištních zametačů v rozsahu specifikovaném 

v příloze č. 1 této smlouvy a v souladu s cenovou nabídkou ze dne 16.04.2024, která je 

přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást a dále závazek objednatele zaplatit 

zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou cenu díla.  

 

III. 

Místo a doba plnění 

1. Termíny provedení díla dle této smlouvy jsou závislé na provozních potřebách a možnostech 

objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést výměnu hadic a veškeré další související práce 

a činnosti u všech strojů nejpozději do 10.09.2024. Výměna hydraulických hadic a veškeré 

další související práce a činnosti budou prováděny postupně po jednotlivých zařízeních a 

budou započaty a ukončeny nejpozději v těchto termínech: 

1. zametač typu kompakt: od 13.05.2024 do 05.06.2024 

2. zametač typu kompakt: od 06.06.2024 do 28.07.2024 

3. zametač typu tažený zametač: od 01.07.2024 do 24.07.2024 

Pokud objednatel vyzve zhotovitele k provedení díla na dalších dvou zametačích (na jednom 

typu kompakt a na jednom typu tažený zametač) nejpozději do 30.6.2024, zavazuje se 

zhotovitel provést dílo na zbylých dvou zametačích takovým způsobem, že výměna 

hydraulických hadic a veškeré další související práce a činnosti budou započaty a ukončeny 

v těchto termínech: 

4. zametač typu kompakt: od 25.07.2024 do 16.08.2024 

5. zametač typu tažený zametač: od 19.08.2024 do 10.09.2024 

Pokud objednatel nevyzve zhotovitele k provedení díla na dalších dvou zametačích 

do 30.6.2024, zavazuje se zhotovitel provést dílo na zbylých dvou zametačích takovým 

způsobem, že výměna hydraulických hadic a veškeré další související práce a činnosti budou 

započaty a ukončeny v těchto termínech: 

4. zametač typu kompakt: od 1.4.2025 do 15.5.2025 

5. zametač typu tažený zametač: od 1.4.2025 do 15.5.2025  



 3 

2. Místem provádění díla je sídlo objednatele. Objednatel se zavazuje poskytnout prostory pro 

provedení předmětu díla. Prostory budou vybaveny osvětlením a zdrojem elektrického 

proudu pro běžné spotřebiče.  

 

IV. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši 1.947.800 Kč (slovy: jeden milion 

devět set čtyřicet sedm tisíc osm set korun českých) bez DPH. Cena díla včetně DPH ve výši 

409.038 Kč činí celkovou částku ve výši 2.356.838 Kč. 

Celková cena díla odpovídá součtu cen za výměnu hadic a veškeré související práce a 

činnosti u všech pěti zametačů, přičemž jednotková cena díla je dohodnuta následovně 

s přihlédnutím k tomu, že cena díla v případě každého typu „taženého“ zametače bude 

totožná a cena díla v případě každého zametače typu „kompakt“ bude rovněž totožná:  

Cena bez DPH za dílo na jednom ks typu „tažený zametač“: 351.700 Kč 

Cena bez DPH za dílo na jednom ks typu „kompakt“: 414.800 Kč 

2. Součástí shora uvedené ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky, náklady zhotovitele na 

provedení díla a jiné náklady pro řádné a úplné provedení díla. Shora uvedená cena za dílo 

je cenou nejvýše přípustnou, kterou bude možné navýšit pouze po vzájemné písemné dohodě 

obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla specifikovaná v odst. 1. toho článku smlouvy bude 

objednatelem zaplacena po částech vždy po protokolárním předání každého 1 ks příslušného 

typu zametače zhotovitelem objednateli po jeho dohodnuté opravě. Objednatel předávací 

protokol buď písemně potvrdí a tím část díla převezme nebo danou část díla převzít odmítne 

a vytkne jeho případné vady. 

4. Podkladem pro úhradu příslušné části ceny díla specifikované v tomto článku smlouvy bude 

faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 

vystavená na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

po provedení díla (u každého jednotlivého zametače ve smyslu odst. 3 tohoto článku 

smlouvy).  

5. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur v trvání 14 kalendářních dnů počítaných ode 

dne jejich doručení objednateli na emailovou adresu xxx. Zhotovitel je povinen doručit 

faktury objednateli nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. 

uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH 

objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez jejího 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně vyúčtována cena díla, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny nebo nebyly písemně 

potvrzeny objednatelem 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod jejího vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 

mailto:ekonomika@airport-ostrava.cz


 4 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů 

po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

7. Povinnost zaplatit příslušnou část ceny díla je splněna dnem odepsání účtované částky 

z bankovního účtu objednatele.    

 

V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, řádně, v ujednaném čase, v kvalitě 

odpovídající všem standardům a technickým parametrům dle platných technických norem, 

v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají všem platným obecně závazným 

právním předpisům ČR při dodržení požadavků výrobce pro konkrétní typ stroje na zajištění 

funkčního a bezpečného provozu. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Zhotovitel je 

povinen objednateli takovéto kontroly provádění díla umožnit. 

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 

nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen informovat 

objednatele zejména: 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla; v takovém 

případě je zhotovitel povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla dle této smlouvy bude mít sjednané 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svou činností s jednorázovým pojistným 

plněním za jednu pojistnou událost nejméně ve výši hodnoty sjednané ceny díla včetně DPH 

dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Náklady na pojištění dle tohoto odstavce smlouvy jsou 

zahrnuty v sjednané ceně díla. Zhotovitel je povinen doložit uzavření takovéto pojistné 

smlouvy objednateli nejpozději do deseti dnů od uzavření této smlouvy o dílo, v opačném 

případě má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  

5. Zhotovitel nese po dobu provádění díla nebezpečí škody na opravovaných zametačích. 

Nebezpečí škody přechází zpět na objednatele dnem protokolárního převzetí jednotlivého 

opravovaného zametače objednatelem.  

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

ze strany zhotovitele, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění díla. 

7. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy objednatelem v době provádění díla, a pokud 

v písemném odstoupení od smlouvy není uvedeno jinak, zhotovitel po obdržení takovéhoto 

oznámení neprodleně zastaví provádění díla a zabezpečí dílo před poškozením do doby jeho 

předání objednateli, předá objednateli dílo nebo provedené části díla ke dni odstoupení od 

této smlouvy objednatelem. Objednatel je v tomto případě oprávněn sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo uvést dílo 



 5 

do souladu s podmínkami této smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující 

smluvní cenu dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do 

souladu se smlouvou uhradí zhotovitel objednateli do 14 dní od doručení jejich písemného 

vyúčtování objednatelem zhotoviteli. 

  

VI. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 obč. zákoníku a 

to v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu vad díla v záruční době má objednatel 

právo požadovat bezplatné odstranění vzniklých vad do 14 dnů od doručení písemného 

vyrozumění zhotoviteli. V případě neodstranění vad zhotovitelem v této čtrnáctidenní lhůtě 

má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 

VII. 

Smluvní sankce 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží kterýkoli z dílčích termínů předání částí díla sjednaných 

v čl. III odst. 1 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 

díla vč. DPH specifikované v čl. IV. odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

Tato smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 10-ti dnů od doručení jejího písemného 

vyúčtování objednatelem zhotoviteli. 

2. Pro případ, že zhotovitel nesplní svou povinnost sjednanou v čl. V. odst. 4 a v dohodnuté 

lhůtě nedoloží objednateli doklad o sjednání pojištění sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč, kterou se zavazuje zaplatit zhotovitel objednateli ve lhůtě 

do 10-ti dnů od doručení jejího písemného vyúčtování. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na vznik práva 

objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti zhotovitele, 

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ust. 

§ 2050 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými po sobě jdoucími číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 



 6 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

6.  Tato smlouva je sepsána a podepsána elektronicky. Pokud by byla podepsána v tištěné 

podobě, bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

7. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či 

účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno 

ustanovením novým, které bude co nejvíce odpovídat původnímu úmyslu smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, tuto si před podpisem řádně 

přečetly. 

9. Dodavatel před začátkem činností předloží objednateli seznam rizik. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu zakázky 

Příloha č. 2 – Položková cenová nabídka 

 

V Mošnově  

za objednatele  

 

 

 V Rakovníku  

za zhotovitele  

 

Jaromír Radkovský 

předseda představenstva  

 

 

 

 

 

Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva   

 

Vojtěch Řezáč 

jednatel 

 

 

 

 

 

Ing. Luděk Týče 

jednatel   



 7 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu zakázky 

 

Letištní zametače – hydraulické hadice 

Předmětem zakázky je výroba a výměna veškerých hydraulických hadic v letištních zametačích 

Overaasen, označení zadavatele: Pluh č. 2–6. 

 

Popis zařízení: 

2 ks souprava MB Actros 2041 tahač 4x4 s letištní sněhovou radlicí a tažený zametač 

Overaasen, typové označení RS 400 MK III (Pluh č. 2 a Pluh č. 3). 

3 ks provedení kompakt na podvozku MB Actros 2041 s hydropojezdem, s letištní sněhovou 

radlicí a nástavbou Overaasen, typové označení RSC 400 H MK III (Pluh č. 4, Pluh č. 5 a Pluh 

č. 6). 

 

Požadované činnosti: 

- výroba nových hydraulických hadic a jejich výměna v uvedených zařízeních. Hadice jsou 

součástí ovládání sněhové radlice, pohonu a ovládání válcového kartáče, pohonu a ovládání 

ventilátoru a ofukovacích trysek, ovládání krytů pracovního motoru a řízení zadní nápravy 

všech zametačů.  

- u provedení „kompakt“ také hadice, které jsou součástí hydropohonu obou hnaných náprav 

a řízení 2. nápravy, 

- hadice použité k výrobě nebudou starší než 12 měsíců od data montáže, 

- dodržení parametrů tlaku a světlosti všech původních hadic, které budou nahrazeny, 

- dodržování ustanovení ČSN EN ISO 4413 při plnění zakázky, 

- k výrobě nových hadic musí být použita schválená kombinace hadic a lisovacích průměrů 

použitých koncovek. 

 

Navržený postup: 

- vypuštění hydraulického oleje z nádrží přistaveného zařízení do vlastních čistých 

uzavřených nádob, 

- postupná demontáž jednotlivých hydraulických hadic. Zajištění zachycení vytékajícího 

hydraulického oleje v průběhu demontáže. 

- výroba nových hydraulických hadice se stejnými parametry podle demontovaných hadic,  

- označení každé vyrobené hadice vlastním kódem, zajištění zavedení kódů do vlastní 

databáze se všemi parametry potřebnými pro výrobu stejné hadice v případě budoucí 

potřeby výroby po nahlášení tohoto kódu, 

- nově vyrobené hadice musí být zbaveny nečistot tak, aby po uvedení do provozu nedošlo 

ke znečištění hydraulického oleje a k poškození zařízení, 

- instalace nových vyčištěných hadic do zařízení, zapojení a upevnění stejným způsobem, 

jako byly hadice původní, 

- po ukončení výměny všech hydraulických hadic naplnění nádrží vypuštěným 

hydraulickým olejem  

- provedení kontroly těsnosti všech vyměněných hadic a šroubení, které byly při výměně 

demontovány za účasti pracovníka letiště, 



 8 

- zajištění odvozu a likvidace všech původních demontovaných hadic a použitých sorbentů 

(na své náklady). 

Doplňující informace: 

- hydraulický olej potřebný k doplnění nádrží po výměně hadic zajistí objednatel, 

- součástí zakázky je dodání všech upevňovacích prvků hydraulických hadic, které nelze po 

demontáži znovu použít, 

- po demontáži hadic z hydraulických komponentů stroje dodavatel vždy použije plastové 

záslepky pro zamezení vniknutí nečistot, 

- dodavatel umožní pracovníkům letiště průběžnou kontrolu prováděných prací.  

 

Místo realizace výměny: 

Prostory plátěného hangáru v jižní části areálu letiště, který bude po celou dobu trvání akce 

k dispozici pro tyto účely. Rozměry hangáru 20 x 40 m, osvětlení a zdroj el. proudu pro běžné 

spotřebiče. Velikost těchto prostor umožňuje provedení činností i na více strojích najednou. 

 

 

 

  



 9

Příloha č. 2: Cenová nabídka 

 

 

 




